

Fonden NUUMMI ILLORSUIT TIMERSORTARFIIT Godthåbhallerne

Kissarneqqortuunnguaq 2, Postboks 233, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 91 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Hans Boassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål gennem udlejning af haller eller i eget regi at muliggøre gennemførelse af arrangementer for idrætten og fremme af sportslige aktiviteter samt kulturelle arrangementer og andre arrangementer. Det er en forpligtigelse og et formål, at fonden mod sædvanlig leje stiller hallerne og tilhørende anlæg til rådighed for skolernes idrætsundervisning i dagtimerne.

Fondens uddelingspolitik

Fondens overskud disponeres i henhold til fondens formål jf. fundats.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har iværksat en gennemgang af anbefalingerne jf. det hjælpeskema som komitéen for god fondsledelse har udarbejdet, og der er således kun tre forhold i anbefalingerne, som ikke er efterlevet eller ikke er relevant for fonden.

Punkt 2.3.4 i skemaet anbefaler at der offentliggøres oplysninger om sammensætning af bestyrelsen, og at der gives detaljerede oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen arbejder på nuværende tidspunkt for at disse oplysninger bliver tilgængelige på fondens hjemmeside.

Punkt 2.3.5 i skemaet anbefaler at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne ikke samtidigt er medlem af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomheder. Dette punkt er ikke relevant, da fonden ikke ejer datterselskaber.

Punkt 2.5.2 i skemaet anbefaler at der fastsættes en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen. Dette vurderer bestyrelsen ikke at være relevant, da det skal være muligt for alle at opstille til en bestyrelsespost for at tilgodese fondens almene formål.

Punkt 3.1.2 i skemaet anbefaler at der gives oplysninger om bestyrelsesmedlemmernes vederlag. Bestyrelsen arbejder på nuværende tidspunkt på at disse oplysninger bliver tilgængelige på fondens hjemmeside.

Bestyrelsen vil løbende holde sig ajour på komitéens anbefalinger og forholde sig til de ændringer der måtte fremkomme.

Der henvises således til fondens hjemmeside www.ghb-hallen.gl for oplysninger om ovenstående.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.704.141 kr. mod 9.253.471 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 703.405 kr. mod 60.628 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Øvrige forhold

Med henvisning til forbeholdet i ledelsespåtegningen har bestyrelsen siden primo 2018 været i dialog med Erhvervsstyrelsen angående revidering af fondens vedtægter.

I maj 2019 er et udkast udarbejdet af Malling & Hansen Damm.

Bestyrelsesarbejdet i forbindelse med denne modernisering af vedtægterne pågår, og det er besluttet, at arbejdet afsluttes snarest muligt og senest primo 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	9.704.141	9.253.471
Forbrug af materialer, hjælpemidler og varer	-4.034.101	-3.095.807
Andre eksterne omkostninger	-753.486	-1.059.066
Bruttoresultat	4.916.554	5.098.598
1 Personaleomkostninger	-3.658.906	-3.769.039
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-347.931	-985.236
Driftsresultat	909.717	344.323
Andre finansielle indtægter	10	66
Øvrige finansielle omkostninger	-206.322	-283.761
Årets resultat	703.405	60.628
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	703.405	60.628
Disponeret i alt	703.405	60.628

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	6.299.873	6.299.873
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.396.136	1.744.067
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.696.009</u>	<u>8.043.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.696.009</u>	<u>8.043.940</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	541.292	452.140
Tilgodehavender i alt	<u>541.292</u>	<u>452.140</u>
Likvide beholdninger	13.904	170.935
Omsætningsaktiver i alt	<u>555.196</u>	<u>623.075</u>
Aktiver i alt	<u>8.251.205</u>	<u>8.667.015</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Grundkapital	5.500.000	5.500.000
Overført resultat	-1.567.337	-2.270.742
Egenkapital i alt	3.932.663	3.229.258
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.470.001	2.366.576
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.470.001	2.366.576
Kortfristet del af langfristet gæld	840.000	922.000
Gæld til pengeinstitutter	175.520	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	666.600	905.506
Anden gæld	1.166.421	1.243.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.848.541	3.071.181
Gældsforpligtelser i alt	4.318.542	5.437.757
Passiver i alt	8.251.205	8.667.015

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.474.002	3.646.661
Pensioner	153.800	90.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>31.104</u>	<u>32.378</u>
	<u>3.658.906</u>	<u>3.769.039</u>
Direktion og bestyrelse	<u>961.250</u>	<u>1.115.901</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i B-1426.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jens Kristian Berthelsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-487311020253
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 15:31:53
Underskrevet med NemID

Hans Niels Boassen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-026878143597
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 15:20:39
Underskrevet med NemID

Hans Niels Boassen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-026878143597
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 15:20:39
Underskrevet med NemID

Johannes Lars Lennert Groth

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-919338360564
Tidspunkt for underskrift: 01-10-2020 kl.: 14:07:02
Underskrevet med NemID

Finn Meinel

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-253301202323
Tidspunkt for underskrift: 01-10-2020 kl.: 14:24:47
Underskrevet med NemID

Poul Larsen Petersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-047944791721
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 17:35:47
Underskrevet med NemID

Peter Oluf Holm Meyer

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-491937428439
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 17:02:17
Underskrevet med NemID

Emil Edvard Otto Heinrich Kleemann

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-261552938558
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 15:16:40
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: c671b60e5rh240666058

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kristian Nathaniel Heilmann

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-561101865618
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2020 kl.: 15:38:09
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 01-10-2020 kl.: 14:33:34
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: c671b60eStrh240666058

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.